27 王亦冉 有限合伙人 研发部-工程师 1.00 0.6493

28 罗凌 有限合伙人 研发部-工程师 1.00 0.6493

29 李帅 有限合伙人 研发部-工程师 1.00 0.6493

30 孔敏 有限合伙人 销售部-大区经理 1.00 0.6493

31 江凤华 有限合伙人

2014 年 5 月 27 日至

2022 年 3 月 15 日在

发行人处任职，离职

前担任研发部工程师

1.00 0.6493

32 张开齐 有限合伙人 研发部-工程师 1.00 0.6493

33 李东海 有限合伙人 生产车间-线长 1.00 0.6493

34 王东 有限合伙人

2022 年 6 月 11 日离

职，离职前担任研发

部-工程师
1.00 0.6493

35 阮文杰 有限合伙人
供应链与运营部-采

购主管
1.00 0.6493

36 黄禹森 有限合伙人 研发部-工程师 1.00 0.6493

37 张浩 有限合伙人 生产车间-主管 1.00 0.6493

38 吴林滨 有限合伙人 销售部-大区经理 1.00 0.6493

39 张育锋 有限合伙人
供应链与运营部

-PMC 主管
1.00 0.6493

40 吴文正 有限合伙人 销售部-大区经理 1.00 0.6493

41 马威伟 有限合伙人 生产车间-主管 1.00 0.6493

42 金聚凯 有限合伙人
供应链与运营部-仓

库主管
1.00 0.6493

43 何鹏 有限合伙人 销售部-大区经理 1.00 0.6493

合计 - - - 154.00 100.00

注：江凤华、王东、尹潇潇和明瑞杰离职后，其持有的财产份额仍由本人持有。

截至本公告书签署日，乐清美福的上述合伙人均不存在其他行权安排。

（二）已经制定或正在实施的员工激励及相关安排

截至本公告书签署日，除上述已实施的员工激励外，发行人不存在已经制定

或者正在实施员工激励或期权激励及相关安排。

（三）股份限售安排

乐清盛硕企业管理合伙企业（有限合伙）和乐清美福企业管理合伙企业（有

浙江美硕电气科技股份有限公司   上市公告书

22

限合伙）针对所持发行人股份已出具锁定承诺，具体详见“第八节重要承诺事项”

之“一、本次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限以

及股东持股及减持意向等承诺”。

五、发行人本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

序号 股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

限售期限
持股数（股）

持股比例

（%）
持股数（股）

持股比

例（%）

一、限售流通股

1 黄晓湖 14,974,569 27.73 14,974,569 20.80
自上市之日起

锁定 36 个月

2 刘小龙 10,928,586 20.24 10,928,586 15.18
自上市之日起

锁定 36 个月

3 虞彭鑫 9,626,862 17.83 9,626,862 13.37
自上市之日起

锁定 36 个月

4 黄正芳 8,995,431 16.66 8,995,431 12.49
自上市之日起

锁定 36 个月

5 陈海多 6,474,552 11.99 6,474,552 8.99
自上市之日起

锁定 36 个月

6

温州浚泉信

远投资合伙

企业（有限

合伙）

800,000 1.48 800,000 1.11
自上市之日起

锁定 12 个月

7

平阳欧硕股

权投资合伙

企业（有限

合伙）

800,000 1.48 800,000 1.11
自上市之日起

锁定 12 个月

8 方小波 555,000 1.03 555,000 0.77
自上市之日起

锁定 12 个月

9

乐清盛硕企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

460,000 0.85 460,000 0.64
自上市之日起

锁定 12 个月

10

乐清美福企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

385,000 0.71 385,000 0.53
自上市之日起

锁定 12 个月

浙江美硕电气科技股份有限公司   上市公告书

23

11
网下发行
限售股份

- - 929,428 1.29
自上市之日起

锁定 6 个月

小计 54,000,000 100.00 54,929,428 76.29 -

二、无限售流通股

1
网下发行无

限售股份
- - 8,340,572 11.58 无限售期限

2
网上发行无

限售股份
- - 8,730,000 12.13 无限售期限

小计 - - 17,070,572 23.71 -

合计 54,000,000 100.00 72,000,000 100.00 -

注 1：公司不存在表决权差异安排；

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份；

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权；

注 4：公司不存在战略配售情况。

六、本次发行后上市前公司前十名股东持股情况

本次发行结束后上市前，公司共有股东 22,094 户，其中前十名股东持股情

况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量(股)
持股比例

(%)
限售期限

1 黄晓湖 14,974,569 20.80
自上市之日起锁定 36

个月

2 刘小龙 10,928,586 15.18
自上市之日起锁定 36

个月

3 虞彭鑫 9,626,862 13.37
自上市之日起锁定 36

个月

4 黄正芳 8,995,431 12.49
自上市之日起锁定 36

个月

5 陈海多 6,474,552 8.99
自上市之日起锁定 36

个月

6
温州浚泉信远

投资合伙企业

（有限合伙）
800,000 1.11

自上市之日起锁定 12
个月

7
平阳欧硕股权

投资合伙企业

（有限合伙）
800,000 1.11

自上市之日起锁定 12
个月

8 方小波 555,000 0.77
自上市之日起锁定 12

个月

9
乐清盛硕企业

管理合伙企业

（有限合伙）
460,000 0.64

自上市之日起锁定 12
个月

浙江美硕电气科技股份有限公司   上市公告书

24

10
乐清美福企业

管理合伙企业

（有限合伙）
385,000 0.53

自上市之日起锁定 12
个月

合计 54,000,000 75.00 -

七、本次发行战略配售的情况

本次发行不安排向发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设

立的专项资产管理计划及其他外部投资者的战略配售。

本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加

权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式设立的证券投资基金、全国社会

保障基金、基本养老保险基金、企业年金基金和职业年金基金、符合《保险资金

运用管理办法》等规定的保险资金和合格境外投资者资金报价中位数和加权平均

数孰低值，故保荐人相关子公司无需参与本次发行的战略配售。

浙江美硕电气科技股份有限公司   上市公告书

25

第四节  股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

公司本次公开发行股票数量为 1,800.00 万股，占发行后总股本的比例为

25.00%，全部为公开发行新股，公司股东不公开发售股份。

二、发行价格

本次发行价格为 37.40 元/股。

三、每股面值

本次发行每股面值为人民币 1.00 元。

四、发行市盈率

（一）35.70 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（二）30.74 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则